3
PAGE
1

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

                                                                                                     ПРОЕКТ
от ____________

                                                                     № ______
посёлок Парковый
Об утверждении Порядка разработки, обсуждения, согласования                      и утверждения дизайн - проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых территорий общего пользования, включенных в муниципальную программу Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Формирование современной городской среды»  на 2018-2022 годы
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от  3 сентября 2014 года № 336                  «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Парковского сельского поселения Тихорецкого района», а также в целях повышения уровня благоустройства поселка и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности населения в рамках реализации муниципальной программы Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 3 октября 2017 года № 200 (в редакции постановления от 31 октября 2017 года № 216), постановляю:
1. Утвердить Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых территорий общего пользования, включенных в муниципальную программу Парковского сельского поселения Тихорецкого района «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы (приложение №1).

2. Образовать общественную комиссию по обсуждению с заинтересованными лицами, согласованию и утверждению дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых территорий общего пользования (далее общественная комиссия)  и утвердить ее персональный состав  (приложение № 2).

3. Утвердить Положение об общественной комиссии (приложением № 3).

4. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести» и разместить на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                 Н.Н.Агеев